

BIULETYN

POLSKIEJ PARAFII Registered Charity No: 1119423
M.B.CZĘSTOCHOWSKIEJ I ŚW. STANISŁAWA KOSTKI W LEEDS.

ADRES KS. PROB. + 6A, Harehills Lane, LEEDS, LS7 4EY + tel. 0113-2623220
POLSKI OŚRODEK KATOLICKI + Newton Hill Road, Leeds, LS7 4JE + tel. 0113-3183397,
info@parafialeeds.org.uk + + + + + Na prawach rękopisu + + + Ks. Prob. Jan Zaręba



Nr 48 (2521)

+

OKRES ADWENTU

+

2.12.2018

AKTION ZAMOSC

Wysiedlenia i pacyfikacje Zamojszczyzny 1942-1943

Niemiecki *Generalplan Ost* zakładał wysiedlenie Słowian i sprowadzenie na ich miejsce „etnicznych” Niemców

Ponad **100000** wysiedlonych

w tym **30000** dzieci

10000 zmarło lub zginęło

blisko **4500** przeznaczono do germanizacji

Wysiedlani trafiali do obozów koncentracyjnych i na przymusowe roboty do Rzeszy

Dzieci z Zamojszczyzny - WARTO PRZECZYTAĆ Z OKAZJI ŚW. MIKOŁAJA.

Plany wyniszczenia narodu polskiego opracowane zostały jeszcze przed wybuchem drugiej wojny światowej. Miejszem ich powstania był Główny Urząd Bezpieczeństwa Rzeszy. Fundamentalnie opierały się one na założeniu, że Polska zawdzięcza swe istnienie i organizację Germanom, którzy zamieszkiwali na obszarach wchodzących w skład terytorium Polski. Miejszem ich powstania był Główny Urząd Bezpieczeństwa Rzeszy, a autorem prof. Konrad Meyer. Sięgając nieco głębiej w historię, Plan Wschodni (Generalplan Ost) miał swoje źródło w imperializmie niemieckim XIX w., który stworzył hasło „Drang nach Osten”, czyli „Napór na wschód.” Składał się on z dwóch części. Pierwsza zwana „Małym Planem” zawierała projekty na najbliższą przyszłość w miarę zdobywania terenów na wschodzie. Drugi etap określany, jako „Wielki Plan” zakładał projekty perspektywiczne na okres 25-30 lat. Prace nad planem prowadzone były pod kierownictwem naczelnego dowódcy policji i SS, Reichsführera Heinricha Himmlera.

W 1941 roku Niemcy zorganizowali swego rodzaju ekspedycję naukową na Zamojszczyznę. Jej zadaniem było zorientowanie się, na ile trwałe są związki potomków dawnych kolonistów niemieckich z kulturą i językiem niemieckim. Okazało się, że te związki właściwie nie istnieją. Potomkowie czuli się Polakami, a przypadki odnalezienia "Niemców" były incydentalne. W związku z tym po zidentyfikowaniu ok 8 tys. osób nadających się do germanizacji, przystąpiono do tego, co Niemcom zawsze dobrze wychodziło - do eksterminacji. Zaczęła się ona w nocy z 27 na 28 listopada 1942 roku. Jej bilans był tragiczny - do sierpnia 1943 roku, przeprowadzono brutalną pacyfikację prawie 300 polskich wsi. Ponad 100 tys. ich mieszkańców wywieziono z domów, a ich miejsce zajęli niemieccy koloniści z różnych części Europy. Wśród wypędzonych było przeszło 30 tys. dzieci. Tryb wysiedlenia przewidywał następujące czynności: jednostki Schutzpolizei, żandarmerii i pomocnicze miały otaczać wyznaczone wsie, spędzać ludność na plac i tu dokonywać pierwszej segregacji. Niemcy i pomagający im, w niektórych sytuacjach, ukraińscy policjanci z barbarzyńską bezwzględnością wyrzucali polskie rodziny z domów. Jeżeli pojawiały się jakiegokolwiek protesty ze strony przesiedlanych czy próby ucieczki, strzelano. Na zabranie bagażu podręcznego wysiedleńcy dostawali jedynie godzinę. Pozwalało im na zabranie jedynie okryć wierzchnich, naczyń do jedzenia i 20 zł na osobę. Przyjęto też pewien schemat działania. By ułatwić sobie "pracę", Niemcy oddzielali mężczyzn od kobiet i dzieci. W ten prosty sposób uniemożliwiano mężczyznom obronę kobiet i dzieci. Spędzonych w jedno miejsce, ładowano na furmanki czy do samochodów i wywożono

Deportowanych osadzano w obozach przejściowych w Zamościu i Zwierzyńcu. Tych, których według nazistów „nadawali się” do zniemczenia, czyli jak mówiono w obozie „na rasę”. wysyłano następnie do Niemiec.

Najcenniejsze w tym przypadku były dla Niemców najmłodsze dzieci, które najłatwiej było przystosować do procesu germanizacji. Niepotrafiące jeszcze mówić niemowlęta były przejmowane przez niemieckie rodziny, które często nie miały świadomości, że adoptowane dzieci pochodzą z Polski. Natomiast starsze dzieci trafiały do ośrodków przejściowych, w których nie tylko uczono je języka niemieckiego i pod groźbą dotkliwej kary zakazywano mówić po polsku, ale też czyniono wszystko, by zatrzeć pamięć o wcześniejszym życiu. Dopiero po tym polskie dzieci, ze zmienionymi imionami i nazwiskami, sfalszowaną metryką urodzenia, były wysyłane do niemieckich rodzin. Ślady zacierano bardzo starannie.

Na wieść o rabunku dzieci ruszyła z polskiej strony akcja ratunkowa. Duże zasługi na rzecz ratowania dzieci z transportów miał ruch oporu oraz kolejarze Polscy. Partyzanci przeprowadzali akcje dywersyjne, polegające na wysadzaniu torów, dzięki czemu sporo transportów skierowanych do Oświęcimia nie osiągnęło swojego celu przeznaczenia. Zamiast do obozu zagłady trafiły do Garwolina, Mórd, Mrozów, Łaskarzewa, gdzie - podobnie jak w Siedlcach - ludzie z transportów znaleźli ocalenie. Kolejarze sypali piasek w łożyska toczne wagonów. Z powodu przegrzania się łożysk, wagony odstawiano na bocznicę. Kolejarze i mieszkańcy korzystając z postoju pociągu wykupywali od Niemców bądź wykradali dzieci i dorosłych.

Po wojnie, przy komunistycznym Ministerstwie Pracy, utworzono specjalny referat, który miał zajmować się rewindykacją zrabowanych przez Niemców polskich dzieci. Na czele referatu stanął adwokat Roman Hrabar. On prowadził akcję poszukiwawczą w Niemczech w latach 1947-1950. Poza tym dr Zygmunt Klukowski zaraz po wojnie wydał kilka tomów opracowania dotyczącego zbrodni niemieckich na Zamojszczyźnie, co między innymi spowodowało, że działał w Głównej Komisji Badania Zbrodni Niemieckich (której nazwę później zmieniono na Hitlerowskich). Zeznawał on jako świadek w czasie 8 procesu norymberskiego, kiedy sądzono odpowiedzialnych za niemiecką politykę etniczną, rasową oraz deportacje. Wówczas razem z nim zeznawały też dzieci wywiezione do Niemiec w celach germanizacyjnych (po wojnie zostały odnalezione i wróciły do Polski).

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH I NABOŻEŃSTW

NIEDZIELA, 2 GRUDNIA 2018; 1 NIEDZIELA ADWENTU;

9:00 – GODZINKI O NIEPOKALANYM POCZĘCIU NMP

9:30 – Za śp. męża + Władysława Piejko w 30 rocz. śmierci - dar int. od żony Magdaleny

11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski i zdrowie dla Członków Żywego Różańca, oraz za śp. ++ zmarłych członków KZR w Leeds

Harrogate 16:30 – Za śp. brata + Damiana Raraka w 8. rocznicę śmierci - dar intencji od siostry Moniki z mężem Krzysztofem i dziećmi

Leeds 19:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski Ducha Świętego oraz zdrowie dla syna Wojtusia Uliasz w 8. rocznicę urodzin, oraz o dobre przygotowanie do 1 Komunii Świętej - dar intencji od rodziców i siostry

PONIEDZIAŁEK, 3 GRUDNIA 2018; Wspomnienie św. Franciszka Ksawerego;

10:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski i zdrowie dla pani Anny Hobson i Jej rodziny - dar intencji jako wyraz wdzięczności od Barbary

19:00 – Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem MB z Lourdes z prośbą o uzdrowienie i pomyślną terapię genową dla Emilki Koziol w dniu 2. rocznicy urodzin oraz o siły w doświadczeniu krzyża choroby córeczki dla Jej rodziców - dar intencji przyjaciół i organizatorów urodzinowej kafejki dla Emilki - 25 listopada w Parafii Leeds

WTOREK, 4 GRUDNIA 2018; Wspomnienie św. Barbary;

10:00 – Za śp. żonę + Barbarę Liebieg w dn. imienin - dar intencji od męża Piotra z dziećmi

19:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski Ducha Świętego i szczęśliwy przebieg operacji dla mamy Danuty - int. od córki z rodziną

ŚRODA, 5 GRUDNIA 2018; Dzień powszedni;

11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o dary Ducha Świętego, Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla wnuków Tomka i Davida na czas ostatniego roku studiów i egzaminów - dar intencji od dziadów pp. Marii i Józefa Filarowskich

CZWARTEK, 6 GRUDNIA 2018; Wspomnienie św. Mikołaja;

10:00 – Za śp. mamę + Helenę Świerad w dniu 15. rocznicy śmierci - dar intencji od syna Józefa z rodziną

PIĄTEK, 7 GRUDNIA 2018; Wspomnienie św. Ambrożego, bpa i dK, I MIESIĄCA KU CZCI NSPJ;

10:00 – Za śp. męża + Bernarda Szyrbickiego oraz rodziców z obydwu stron - dar intencji od żony Aliny z rodziną

10:30 – NABOŻEŃSTWO NSPJ

18:00 – GODZINA ŚWIĘTA I OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ

19:00 – Za śp. babcię + Mariannę Kłębokowską zmarłą w Polsce 20 listopada br. - dar intencji Żałobnej na udział w pogrzebie w Polsce od wnuka Łukasza Piekarskiego

SOBOTA, 8 GRUDNIA 2018; UROCZYŚĆ NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP;

8:30 – W Bogu wiadomej intencji

13:30 – CHRZEST - Natasza ADACH

13:30 – CHRZEST - Bryan DOMBROWSKI

II TYDZIEŃ ADWENTU

18:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski Ducha Świętego i zdrowie dla Marcina Stanisławskiego z okazji 40. rocznicy urodzin - dar intencji od przyjaciół

NIEDZIELA, 9 GRUDNIA 2018; 2 NIEDZIELA ADWENTU;

9:00 – GODZINKI O NIEPOKALANYM POCZĘCIU NMP

9:30 – Za śp. dziadków + Julię i + Karola Migdał - dar int. od wnuczki Lucyny z rodziną

11:00 – Za śp. ojca + Tomasza Burzawa w 29. rocznicę śmierci - dar int. od syna Macieja

Pontefract 16:15 – Za śp. mamę + Zofię Pobocho w 8. rocznicę śmierci i tatę + Czesława w 2. miesięcznicę po śmierci - dar intencji od córki Moniki z rodziną

Leeds 19:00 – Za śp. męża + Leszka Miotka w 3. rocznicę śmierci - dar intencji od żony Ewy z córką Laurą i teściowej Haliny

KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2019 OTWARTA

INTENCJE MSZALNE NA 2019 ROK MOŻA SKŁADAC PO MSZACH ŚWIĘTYCH W NIEDZIELĘ I TYGODNIU. Jest jeszcze wiele wolnych intencji od 14 grudnia na ten rok i okres świąteczny - w tym czasie będzie dwóch kapłanów.

* **NOWY ROK LITURGICZNY I DUSZPASTERSKI** - Wraz z Adwentem rozpoczynamy nowy rok liturgiczny i duszpasterski. W Kościele w



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

Polsce kontynuujemy dwuletnią tematykę związaną z sakramentem bierzmowania pod ogólnym hasłem: „**Duch, który umacnia miłość...**”.

* **DZIS ROZPOCZYNAJEMY ADWENT** - Jednocześnie dzisiejszą niedzielą wchodzimy w liturgiczny okres Adwentu, który jest radosnym oczekiwaniem na przyjście Pana. Do 16 grudnia będziemy zgłębiać tajemnicę powtórnego przyjścia Chrystusa przy końcu czasów. Kolejne dni mają służyć naszemu bezpośredniemu przygotowaniu do świąt Narodzenia Pańskiego. Ten czas warto dobrze wykorzystać dla odkrycia w sobie apostołskiego powołania. Ze szczególną uwagą wpatrujemy się w Maryję, która jest najpiękniejszym wzorem adwentowego niesienia dobrej nowiny o przyjściu Odkupiciela.

* **GODZINKI O NIEPOKALANYM POCZĘCIU NMP** - śpiewamy każdej niedzieli o godz. 9:00.

* **MSZA ŚWIĘTA RORATNIA** - Przepisy liturgiczne pozwalają, aby w dni powszednie Adwentu celebrować Mszę wotywną o Najświętszej Maryi Pannie, tak zwaną Mszę roratną. Do licznego udziału w roratach, sprawowanych w naszym kościele codziennie rano zapraszamy. Niech nie zabraknie także podejmowanych dobrowolnych umartwień w naszych postanowieniach Adwentowych.

* **W TUM TYGODNIU ODWIEDZINY CHORYCH I 1. PIĄTEK MIESIĄCA** - w tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, pierwszy piątek miesiąca. W czwartek wspominamy ustanowienie Eucharystii i sakramentu kapłaństwa. Okazja do spowiedzi świętej pierwszopiątkowej od godz. 18:00.

* **KOLEKTA SEKCJI CHARYTATYWNEJ NA PACZKI DLA CHORYCH PARAFIAN**, którym zawdzięczmy dziedzictwo świątyni i Ośrodka Parafialnego - zostanie zebrana dzisiejszej niedzieli jako II taca u drzwi kościoła. Polecamy ją ofiarności wiernych.

* **KOLEKTA NA KOŚCIÓŁ NA WSCHODZIE** - Za tydzień, w drugą niedzielę Adwentu, przypada Dzień Modlitw za Kościół na Wschodzie. W kościele odbędzie się zbiórka do puszek na

* **OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ** codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,

* **KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2018** - Prosimy Parafian o składanie intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Świętych

* **KANCELARIA PARAFIALNA** - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczorem. Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Proboszczem na określony termin.

Fundusz Pomocy temuż Kościołowi.

* **POGRZEB ŚP. + ZOFII JENTAS** - która zaopatrzona świętymi Sakramentami Kościoła zmarła 22 listopada w wieku 79 lat. **POGRZEB zostanie odprawiony w naszym kościele parafialnym w czwartek 13 grudnia o godz. 12:00. Potem o godz. 13:30 uroczystości żałobne na cmentarzu Killingbeck.** Rodzina śp. zmarłej naszej siostry zaprasza uczestników pogrzebu po ceremoniach na cmentarzu na stypę do naszego Ośrodka Parafialnego. Rodzinie śp. zmarłej naszej Parafianki wyrażamy współczucie. Jej pogrzeb odprawiony będzie w naszym kościele. Siostrze Alfredzie i całej rodzinie wyrażamy nasze współczucie, polecając śp. Zofię modlitwie wspólnoty parafialnej. Wieczny odpoczynek racz Jej dać Panie...

* **POGRZEB ŚP. + STEFANIA PRZYSIECKA** - która zmarła 23 listopada br. w wieku 82 lat - **zostanie odprawiony w piątek 7 grudnia br. o godz. 11:00.** Rodzina śp. zmarłej naszej siostry zaprasza uczestników pogrzebu po ceremoniach na cmentarzu na stypę do naszego Ośrodka Parafialnego. Polecamy Ją modlitwie Parafian, a rodzinie zmarłej szczególnie wnukowi Mateuszowi wyrażamy nasze serdeczne współczucie. Wieczny odpoczynek racz Jej dać Panie....



W TYM TYGODNIU PATRONUJE NAM:

4 XII – św. Barbary (ok. + 305), Pochodziła z pogańskiej rodziny z Heliopolis. Ojciec Dioskuros wysłał ją na naukę do Nikomedii. Tam zetknęła się z chrześcijaństwem. Gdy ojciec dowiedział się, że Barbara została chrześcijanką, chciał ją zmusić do wyparcia się wiary. Kiedy to nie poskutkowało, doniósł na nią do władz prześladowających wówczas chrześcijan. Została uwięziona w wieży, gdzie miał przed śmiercią objawić się jej anioł z kielichem i hostią. Ścięta mieczem prawdopodobnie około roku 305 w Nikomedii lub Heliopolis, podczas prześladowań za panowania cesarza Galeriusza. Istnieje legenda, według której święta Barbara uciekając przed ojcem schroniła się w skale, która się przed nią rozstała.

6 XII – św. Mikołaja (ok. 340-397), Mikołaj z Miry, Święty Mikołaj, znany również jako **Mikołaj z Bari** – święty katolicki i prawosławny. Najstarsze o nim przekazy pochodzą z VI wieku. Według średniowiecznej hagiografii żył na przełomie III i IV wieku, był biskupem Miry w Licji, wstawił się cudami oraz pomocą biednym i potrzebującym. Przez wieki był jednym z najbardziej czczonych świętych na Zachodzie i Wschodzie. Największe jego sanktuarium znajduje się we włoskim Bari. Współcześnie baśniowa postać wzorowana na świętym Mikołaju jest wykorzystywana w kulturze masowej przy okazji świąt Bożego Narodzenia.

7 XII – św. Ambroży (ok. 340-397), biskup Mediolanu i jeden z czterech wielkich doktorów Kościoła zachodniego, patron pszczelarzy.

* **SPOTKANIE RODZICÓW DZIECI 1. KOMUNIJNYCH** odbędzie się na początek zajęć katechetycznych w **sobotę 8 grudnia - odpowiednio o godz. 9:30 oraz 10:45 i 12:00. Uroczyste wręczenie Cudownych Medalików** w niedzielę 9 grudnia na każdej Mszy Świętej niedzielnej

* **LEKTORZY: - przypominamy, że od Adwentu obowiązuje cykl czytań „C”; w tygodniu „rok I”**

Niedziela 2.12.18	g. 9.30 – A. Szyrbicka i B. Malach	g. 11.00 – rodzina pp. Kula
Niedziela 9.12.18	g. 9.30 – Rodzina pp. Epstein	g. 11.00 – M. Ions & M. Stanisławski
Niedziela 16.12.18	g. 9.30 – J. Epstein i J. Lesiak	g. 11.00 – P. Szlaużys & H. Stanisławska

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA ADWENTOWA 2018 – TRWA W NIEDZIELE 2 GRUDNIA O GODZ. 18:00 W NASZYM KOŚCIELE - cz.2

godz. 18:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.II, a po Mszy Świętej
godz. 20:00 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ

Niedziela 23.12.18	g. 9.30 – rodzina pp. Biedka	g. 11.00 – Rodzina pp. Dębskich
Niedziela 30.12.18	g. 9.30 – T. Tosta i M. Epstein	g. 11.00 – T. Hough & W. Świercz

* **PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA** – Pary, które zakończyły kurs i odbyły spotkanie w Poradni Życia Rodzinnego powinny się zgłosić na ostatnie spotkanie u Ks.

KOMUNIKATY

Proboszcza. Można się umówić telefonicznie Przypominamy, że badanie Protokół Kanonicznego Badania Stanu Wolnego Narzeczonych - powinno się odbyć na 3 miesiące przed planowaną datą zawarcia Sakramentalnego Małżeństwa.

* **POLSKIE DAY CENTRE** - zaprasza Parafian na cotygodniowe środkowe spotkania przy obiedzie, kawie lub herbacie i ciastku oraz bingo. Każdej środy od 11.00 do 13.30. Polskie Day Centre przygotowuje także obiady na wynos.

* **BAL SYLWESTROWY 2018/2019 - WSZYSTKIE BILETY** - wysprzedane. Serdecznie dziękujemy za zaufanie do Komitetu Parafialnego **Można zapisywać się na listę biletów rezerwowych.**

* **KOMITET PARAFIALNY INFORMUJE O INWESTYCJI W BEZPIECZEŃSTWO POK**
Wysłuchując się w sugestie Parafian zainstalowaliśmy na terenie Ośrodka następne 8 przemysłowych cctv. (mamy razem 16). Zrobiliśmy to w celu zapewnienia Państwu bezpieczeństwa.

* **KARP WIGILIJNY I ŚWIĄTECZNE ZAKUPY - SKLEPIK PARAFIALNY**
Kierownictwo polskiego sklepiku prosi o radością zawiadamiamy, że karp składanie zamówień na wigilijnego karpia. Z pozostaje w tej samej cenie co w roku ubiegłym czyli 6.50/kg. Przy składaniu zapisu na karpia konieczne jest wniesienie zaliczki w wysokości 5.00 od rybki. Przyjmujemy także zapisy na ciasta świąteczne. W ofercie serniki, Sero-makowce, rolady makowe i jabłeczniki.



++++
++++



POŚWIĘCONE OPŁATKIKARTKI ŚWIĄTECZNE KALENDARZE PAPIESKIE 2019

SERDECZE + PODZIĘKOWANIA + BÓG ZAPŁAĆ

są do nabycia w Kaplicy Św. Stanisława Kostki. Kalendarze w cenie 1:60; Kartki Bożonarodzeniowe w cenie 0;40 szt. Za Poświęcone Opłatki składamy dobrowolną ofiarę. Można także nabyć kartki świąteczne z opłatkiem w zakrystii i Sklepie Parafialny. Niech nie zabraknie na stole wigilijnym poświęconych opłatków.

ofiary 25/11/18 Kopertki £ - 88.70 + Ofiary Gift Aid £ - 334.57 + na tacę £ - 359.68 + Biuletyn £ - 20.77

* **ZA OFIARĘ NA FUNDUSZ NOWEGO OŚWIETLENIA W NASZYM KOŚCIELE** - Bóg Zapłać pani Paulinie Dzierżyńskiej za dar - £ - 20.00 na ten cel. Wolny datek NN - £100.00 z notatką – "Datek ten przeznaczam na elektrykę – na przewody żeby głośniki nie brzęczały. Uprzejmie proszę o modlitwę w moich intencjach o za mnie do Najświętszej Pani. Serdeczne Bóg Zapłać"

* **FUNDATORKOM ŚWIEC ADWENTOWYCH** - za przywiezienie z Polski i fundację p. Ali Szyrbickiej świecy Roratki symbolizującej Matkę Boską i p. Barbarze Malach 4 świece na wieniec Adwentowy także z Polski.